






 



 

 

 



 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



 



 



 

 



 

 



 

 

 



 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 



 

 



 

 

 

 

 



 

 

 



 

 



 





 



P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P
P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

P

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D
D

D
D

D D D
D

D

D

D

D

D
D

D
D

D
D

D
D

D
D

D
D

D
D

D
DD

D
D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D
D

D D D D
D

D
D

D
D

D
D D D D D D D D

D
D

D
D

D
D

D
D

D
DDDDDDD

D

D
D

D
D

D
DDDDDDD

D

D
D

D
D

D
D

D
D

D
D

D
D

D
D

D D

D
D

D D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

D

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L L L L L L

L
L

L

L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L
L

L
L L L L L

L

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

M
M

MMM

M

M

M

M

M

M

M

M

MMMMMMMM
M

M
M

M
M

M
M

MMM
M M

M
M

M
M

M
M

M M M M M M M M
M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M
M

M M M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

M

MM

M

M

M

L

H
H

H

H

H

H

H

H

H
H

HHHHHHHH
H

H
H

H
H

HH

H
H

HHH
H

L
L

L
L

L
L

L
L

L
LLLL

L

L

L

L

L

H

H

H

H

H

H

H
H

H

L

L
L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

L

H

H

H

H

H

H

H

H

L

L

L

L

L

L

D

D

kast

bk

bk

bk

bk

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

T

kast

kast

kast

kast

Bestaande duiker handhaven

Fruitbomen aanplanten
onderlinge afstand 10 meter

Ecologische Molenbeek aanleggen
Bodembreedte 1,0m1, taluds 1:1,5

Gemetselde keerwand aanbrengen

12.43+

12.50+

12.53+

12.55+

12.58+

12.61+

12.65+

12.68+

12.81+

13.52+

13.69+14.23+14.11+

14.10+

14.04+

14.26+

14.43+

14.84+

14.17+
14.08+

13.90+

15.50+

15.00+

14.50+

14.50+

15.00+

15.50+

0000

14.50+

15.00+

15.50+

14.10+

14.20+

14.08+

14.08+

13.40+

13.10+

12.90+

12.70+

14.18+

14.10+

13.75+

Bestaande bodemvallen
verwijderen en waterloop dempen

Beverdam verwijderd in kader
van onderhoudswerken

Bestaande duiker handhaven
Bestaande beekprofiel versmallen door
aanbrengen van dood hout om de 5-10 meter

Molentak opschonen en nader bepalen of
Molentak in legger waterschap wordt opgenomen.

Aanbrengen duiker ∅500mm, lengte 7,20m1

Gemetselde keerwand met afsluiter aanbrengen

Bestaand talud aanvullen en
verflauwen naar 1:10-1:15

14.30+

Aanbrengen duiker ∅500mm, lengte 9,60m1

Aanbrengen verdeelwerk, bestaande uit
een klepstuw breedte 1,0 meter.

A

B
D

C

Principe afbeelding
van een verdeelwerk

Perceel langs de Molentak ophogen naar 15.50+

Molentak aanleggen met begeleidende beplanting
van knotbomen.
Bodembreedte 1,0m1, taluds 1:1

Bestaande bodemval overbruggen door profiel
versmallen door aanbrengen van dood hout
om de 2 meter over een lengte van 50m1

Bestaande beekprofiel versmallen door
aanbrengen van dood hout om de 5-10 meter
ongeveer 75 stuks

Verklaring

Bestaande waterloop

Hoogtelijn

Talud nieuwe waterloop

Waterverdeelwerk aanbrengen

Locatie nieuwe beverdam
aanbrengen beaver deciever

Duiker handhaven

Duiker aanbrengen

Bestaand fiets-/wandelpad verwijderen

Aanbrengen fiets-/wandelpad bestaande uit
halfverharding

Nieuwe brug

Bestaande afrastering verwijderen

Aanbrengen afrastering

Aanplant fruitbomen

Aanplant bomen/ knotbomen

Bestaand beekprofiel versmallen door
aanbrengen dood hout

Bestaand beekprofiel opschonen

Bestaande waterloop dempen

Perceel ophogen

Bestaande bodemhoogte

Ontwerp bodemhoogte

12.00+

12.50+

12.50+

Aanbrengen halfverharding wegen
en parkeerplaats.

Opnemen en herplanten fruitbomen

D

L

H

H

* Kabels- en leidingen zijn gevectoriseerde lijnen
  Deze kunnen enigszins afwijken van het originele bestand

Datatransport

Gas lage druk

Gas hoge druk

Hoogspanning

Verklaring KLIC

Buisleiding gevaarlijke inhoud

M

L

P

Middenspanning

Laagspanning

Riool vrijverval

Riool onder druk

Water

1:

m 10 20 30 40 50

Versie Datum Omschrijving Opsteller ValidatieVerificatiePar. Par. Par.

Opdrachtgever

Onderdeel

Fase

Formaat

Schaal

Projectnummer

Tekeningnummer

Behorende bij doc. nr.

Herten
Schoolstraat 8, 6049 BN Herten

Postbus 14, 6040 AA Roermond

's-Hertogenbosch
Hambakenwetering 5-J, 5231 DD 's-Hertogenbosch

Postbus 2309, 5202 CH 's-Hertogenbosch

088 - 3366333
info@kragten.nl
www.kragten.nl

Waterschap Limburg

Herinrichting Molenbeek van Lottum - Siebersbeek

VO Situatie blad 1

500

A1+2

Voorontwerp WSL039-0001

2021-2230

P:
\p

rj1
00

\W
SL

\0
39

\2
_W

er
k\

O
nt

w
er

p\
Sc

he
ts

on
tw

er
p\

Pl
ot

fil
es

\2
02

1-
22

30
s1

 S
itu

at
ie

 V
O

 b
la

d 
1.

dw
g

01-10-20210

VO Situatie blad 1

1 19-10-2021 Diverse aanpassingen
2 11-11-2021 Diverse aanpassingen

IN BEWERKING

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
28a

AutoCAD SHX Text
28

AutoCAD SHX Text
25

AutoCAD SHX Text
27

AutoCAD SHX Text
32

AutoCAD SHX Text
21

AutoCAD SHX Text
30

AutoCAD SHX Text
19

AutoCAD SHX Text
28a

AutoCAD SHX Text
28

mailto:info@kragten.nl
mailto:info@kragten.nl
mailto:info@kragten.nl
mailto:info@kragten.nl
http://versioncheck.kragten.nl/TB_VerChk.php?T=2021-2230&V=2
https://www.linkedin.com/company/kragten
https://www.pinterest.com/kragten
https://twitter.com/kragtenadvies
https://www.youtube.com/channel/UCNwXEwAejPrZi4lNtVWQZvA


P P P P P P P P P P P P P P P P

Bestaande beverdam verwijderd in kader van
onderhoudswerken

In kader van onderhoudswerken
omgeklapte beverdam
Beaver deciever aanbrengen

Bestaande bestorting in Maasoever verwijderen

Nieuwe brug met leuningen aanbrengen
Belastbaarheid voetgangers en fietsers
Breedte 2,50 meter, overspanning 25,0 meter
Brugdek 14.25+.
Bestaande bomen handhaven

Afrastering aanbrengen
conform bestaande

Bestaande brug en constructie verwijderen

Bestaande beverdam handhaven
Aanbrengen van beaver deciever

Bestaande beekprofiel optimaliseren voor visoptrek.
Bodemhoogte verlagen en aansluiten op gemiddeld Maaspeil
Bestaande bomen, struweel handhaven
Bodembreedte 1,0m1, taluds tot 0,40m1 boven bodemhoogte
1:1,5 daarna aansluitend op bestaand talud

Gemiddeld Maaspeil 11,15m+

Afrastering verwijderen

10.98+

11.96+

11.96+

11.96+

11.72+

11.94+

11.97+

12.08+

12.18+

12.20+

12.30+

12.32+

12.41+

12.43+

11.94+

12.11+

12.38+
12.38+

12.71+

12.99+
13.13+

15.50+

15.50+

15.00+

14.50+

14.00+

13.50+

14.00+
14.50+

15.00+

15.00+
14.50+14.00+

13.50+13.00+

13.00+
13.50+

14.00+

14.50+
15.00+

14.00+

14.50+

13.50+

14.00+

14.50+

15.00+

13.50+

14.00+

14.50+

13.50+
14.00+

14.50+

15.00+

12.50+
13.00+

13.50+
14.00+

14.50+

15.00+

12.50+

13.00+
13.50+ 14.00+

14.50+

15.00+

12.50+

Fiets-/voetpad aanbrengen uitgevoerd in
halfverharding

Beverdam verwijderd In kader
van onderhoudswerken

10.80+

11.25+

E

F

Principe afbeelding brug over beek

Principe afbeelding boom in de uitstroming beek

Es, beuk ∅ 400-600mm aanbrengen in de monding,
bevestigd aan betonblok met ketting

Persleiding AC ∅250mm WBL

11.50+

10.90+

Bestaand pad verwijderen.
Fiets-/voetpad omleggen.
Parkeerterrein inrichten voor 5 auto's uitvoeren in halfverharding.
Bestaande fruitbomen zo veel mogelijk handhaven. 13 stuks opnemen
en herplanten in nieuwe structuur en 6 stuks nieuwe aanplanten.

Bestaande picknick plaats handhaven, incl.
beplanting

Bestaande deel van pad handhaven en uitbreiden
tot uitkijkpunt door plaatsen van banken.

Bestaande beekprofiel versmallen door
aanbrengen van dood hout om de 5-10 meter
ongeveer 75 stuks

Na verwijdering van de beverdammen
mogelijk slib (gem. 0,5m3/m1) uit bestaande
beekprofiel verwijderen.

12.20+

11.95+

Principe afbeelding beaver deciever

11.69+

Verklaring

Bestaande waterloop

Hoogtelijn

Talud nieuwe waterloop

Waterverdeelwerk aanbrengen

Locatie nieuwe beverdam
aanbrengen beaver deciever

Duiker handhaven

Duiker aanbrengen

Bestaand fiets-/wandelpad verwijderen

Aanbrengen fiets-/wandelpad bestaande uit
halfverharding

Nieuwe brug

Bestaande afrastering verwijderen

Aanbrengen afrastering

Aanplant fruitbomen

Aanplant bomen/ knotbomen

Bestaand beekprofiel versmallen door
aanbrengen dood hout

Bestaand beekprofiel opschonen

Bestaande waterloop dempen

Perceel ophogen

Bestaande bodemhoogte

Ontwerp bodemhoogte

12.00+

12.50+

12.50+

Aanbrengen halfverharding wegen
en parkeerplaats.

Opnemen en herplanten fruitbomen

D

L

H

H

* Kabels- en leidingen zijn gevectoriseerde lijnen
  Deze kunnen enigszins afwijken van het originele bestand

Datatransport

Gas lage druk

Gas hoge druk

Hoogspanning

Verklaring KLIC

Buisleiding gevaarlijke inhoud

M

L

P

Middenspanning

Laagspanning

Riool vrijverval

Riool onder druk

Water
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Bestaande bestorting in Maasoever verwijderen

Nieuwe brug met leuningen aanbrengen
Belastbaarheid voetgangers en fietsers
Breedte 2,50 meter, overspanning 25,0 meter
Brugdek 14.25+.
Bestaande bomen handhaven

Bestaande brug en constructie verwijderen

Bestaande beekprofiel optimaliseren voor visoptrek.
Bodemhoogte verlagen en aansluiten op gemiddeld Maaspeil
Bestaande bomen, struweel handhaven
Bodembreedte 1,0m1, taluds tot 0,40m1 boven bodemhoogte
1:1,5 daarna aansluitend op bestaand talud

Gemiddeld Maaspeil 11,15m+

10.98+

11.69+

11.96+

12.50+
13.00+

13.50+
14.00+

14.50+

12.50+

13.00+
13.50+ 14.00+

14.50+

15.00+

Beverdam verwijderd In kader
van onderhoudswerken

10.80+

11.25+

F

Es, beuk ∅ 400-600mm aanbrengen in de monding,
bevestigd aan betonblok met ketting

Persleiding AC ∅250mm WBL

10.90+

Bestaand pad verwijderen.
Fiets-/voetpad omleggen.
Parkeerterrein inrichten voor 5 auto's uitvoeren in halfverharding.
Bestaande fruitbomen zo veel mogelijk handhaven. 13 stuks opnemen
en herplanten in nieuwe structuur en 6 stuks nieuwe aanplanten.

Bestaande picknick plaats handhaven, incl.
beplanting

Bestaande deel van pad handhaven en uitbreiden
tot uitkijkpunt door plaatsen van banken.
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